DIÁRIO OFICIAL Nº 34.396 5Sexta-feira, 06 DE NOVEMBRO DE 2020

PORTARIA Nº 2.338/2020-CCG
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, em exercí-
cio, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto s/n de
13/10/2020, publicado no DOE nº. 34.371, de 13/10/2020; e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n° 2020/909419, de 4 de novembro de 2020;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município
de CURUÁ/PA, no período de 05 a 07/11/2020.

Servidor Objetivo
SILVIO JOSE PANTOJA FERNANDES, CPF 319.678.092-91, ma-
trícula funcional nº 5275768/4, ocupante do cargo de  Assessor

do Cerimonial, lotado na Diretoria de Cerimonial.

Realizar precursora e assessorar Agenda Pública do
Governo do Estado, no referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 2.½ (duas e meia)
diárias ao servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 de novembro de 2020.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado, em exercício.

PORTARIA Nº 2.339 /2020-CCG
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, em exercí-
cio, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto s/n de
13/10/2020, publicado no DOE nº. 34.371, de 13/10/2020; e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n° 2020/907618, de 4 de novembro de 2020;
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município
de SALINÓPOLIS/PA, no período de 05 a 09/11/2020.

Servidor Objetivo
MARIVALDO MACIEL DE CARVALHO, CPF 294.251.312-87, ma-
trícula funcional nº 5046912/4, ocupante do cargo de Assessor,

lotado na Diretoria de Gestão e Logística.
Dar apoio logístico, no referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 4.½(quatro e meia)
diárias ao servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 de novembro de 2020.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado, em exercício.

PORTARIA Nº 2.340/2020-CCG
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, em exercí-
cio, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto s/n de
13/10/2020, publicado no DOE nº. 34.371, de 13/10/2020; e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2020/909412, 4 de novembro de 2020;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar a servidora abaixo relacionada a se deslocar para os municí-
pios de PRAINHA E REDENÇÃO/PA, no período de 05 a 08/11/2020.

Servidor Objetivo
SUELY SOCORRO PANTOJA DA SILVA, matrícula funcional nº

5945933/1, CPF 183.132.721-04, cargo Coordenador de Eventos,
lotação na Diretoria do Cerimonial.

Assessorar Agenda Pública de Governo, nos
referidos municípios.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 3.½ (três e meia)
diárias a servidora acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 de novembro de 2020.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado, em exercício.

PORTARIA N°. 2.341/2020-CCG, DE 05 DE NOVEMBRO DE 2020.
O Chefe da Casa Civil, em exercício, no uso das atribuições que lhe são
conferidas    pelo Decreto do dia 13/10/2020, publicado no DOE nº. 34.371,
de 13/10/2020 e,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 88 da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro
de 1994 e, ainda, a apresentação  do Registro Civil de Nascimento, Matrí-
cula nº . 139303  01 55 2020 1 00013 157  0003757 95  e,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/905760, de 04/11/2020.
RESOLVE:
I – Conceder à servidora ISIS ESTUMANO BORGES DE SOUSA, Id. Funcio-
nal n° 57227944/3, ocupante do cargo de ASSESSOR DE IMPRENSA, 180
(cento e oitenta) dias de Licença Maternidade, no período de 28/10/2020
a 25/04/2021.
II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos a contar de 28 de Outubro de 2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 05 de Novembro de 2020.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Chefe da Casa Civil, em exercício

PORTARIA Nº 2.342/2020-CCG
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, em exercí-
cio, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto s/n de
13/10/2020, publicado no DOE nº. 34.371, de 13/10/2020; e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2020/909424, de 04 de novembro de 2020;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar a servidora abaixo relacionada a se deslocar para o município
de JACAREACANGA/PA, no período de 05 a 07/11/2020.

Servidor Objetivo
SARAH GEISE VIANA QUEIROZ DOS SANTOS, matrícula funcional nº

73504028/3, CPF 801.029.562-00, cargo assessor do Cerimonial,
lotada Diretoria do Cerimonial.

Assessorar  Agenda Pública de Governo, no
referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 2.½ (duas e meia)
diárias a servidora acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 de novembro de 2020.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado, em exercício.

PORTARIA Nº 2.343/2020-CCG
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, em exercí-
cio, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto s/n de
13/10/2020, publicado no DOE nº. 34.371, de 13/10/2020; e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2020/909422, de 4 de novembro de 2020;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar a servidora abaixo relacionada a se deslocar para o município
de SANTARÉM/PA, no dia 06/11/2020.

Servidor Objetivo
PAULA BEZERRA KOURY DE FIGUEIREDO, matrícula funcional nº

57188838/ 3, CPF 715.722.442-91, cargo Mestre de Cerimônia, lotada
na Diretoria do Cerimonial.

Assessorar  Agenda Pública de Governo, no
referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária a
servidora acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 de novembro de 2020.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado, em exercício.

PORTARIA Nº 2.336/2020-CCG, DE 4 DE NOVEMBRO DE 2020*
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de
fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/909259,
R E S O L V E:
I. exonerar CLARICE MARIA DO NASCIMENTO SILVA do cargo em comis-
são de Gestor de Unidade Seduc na Escola, código GEP-DAS-011.3, com
lotação na Secretaria de Estado de Educação, a contar de 3 de novembro
de 2020.
II. nomear VALDENILSON NUNES MELO para exercer o cargo em comissão
Gestor de Unidade Seduc na Escola, código GEP-DAS-011.3, com lotação
na Secretaria de Estado de Educação, a contar de 3 de novembro de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 DE NOVEMBRO DE 2020.
LUCIANA BITENCOURT
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício
* Republicada por ter saído com incorreção no Diário Ofi cial do
Estado nº 34.395, de 5 de novembro de 2020.

PORTARIA Nº. 2.337/2020-CCG, DE 4 DE NOVEMBRO DE 2020*
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de
fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/909232,
R E S O L V E:
I. exonerar LUIZ ALBERTO TAVARES GOMES do cargo em comissão de Ge-
rente de Compras, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de
Estado de Educação, a contar de 3 de novembro de 2020.
II. nomear CLARICE MARIA DOS NASCIMENTO para exercer o cargo em
comissão de Gerente de Compras, código GEP-DAS-011.3, com lotação na
Secretaria de Estado de Educação, a contar de 3 de novembro de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 DE NOVEMBRO DE 2020.
LUCIANA BITENCOURT
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício
* Republicada por ter saído com incorreção no Diário Ofi cial do
Estado nº 34.395, de 5 de novembro de 2020.

PORTARIA Nº 2.344/2020-CCG, DE 5 DE NOVEMBRO 2020
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de
fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/852549,